
 
Подписано цифровой подписью:  

Светлана Викторовна Арсентьева  
Дата: 2021.09.01 15:56:27 +03'00' 

   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Колыонская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2021                                                                                                                                № 118 

Об организации горячего питания учащихся 2021-2022 учебном году 

  

На основании санитарно-эпидемиологических правил и нормативов к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Положения об 

организации питания, решением родительского собрания (протокол №1 от 28.08.2021г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перспективное сезонное меню, согласованное с Роспотребнадзором, утвержденное 

директором МАУ «Школьное питание» для организации питания обучающихся 1-4 и 5-11 классов 

в 2021-2022 учебном году.  

2.Организовать двухразовое питание – завтрак и обед. 

3.Установить бесплатное питание для учащихся 1-4 классов из средств федерального бюджета на 

сумму 74,66  руб в день. 

4.Назначить Королькову И.В. зам.директора по БЖ, ответственной за организацию питания 

обучающихся в школе. 

5.Возложить ответственность на Королькову И.В., ответственную за организацию питания в 

школе, Григорьеву Т.А., зав.столовой, за работу по Цифровизации питания и в системе «1С» и 

осуществление контроля за оказанием комплекса услуг на поставку продуктов питания для 

организации питания обучающихся 1-11 классов. 

6.С 01.09.2021г. предоставлять двухразовое горячее питание всем учащимся школы, строго по 

утвержденному сезонному меню. 

7.Завхозу школы Крылатовой М.А. для удешевления стоимости питания пополнять запасы 

картофеля в соответствии со списком учащихся (по решению родителей). 

8.Утвердить среднюю стоимость школьного завтрака и обеда для учащихся в размере 65 рублей в 

день. 

9.Установить льготу для следующих категорий обучающихся: 

-из остронуждающихся семей (4 человека)-50 % от стоимости школьного питания в день на 

одного обучающегося 5-11 классов;  

- из приемных и опекаемых семей (3 человека)- 50 % от стоимости школьного питания в день на 

одного обучающегося 5-11 классов; 

- находящихся на подвозе (9 человек)- 50 % от стоимости школьного питания в день на одного 

обучающегося 5-11 классов. 

10.Детям из многодетных семей (9 детей) при предоставлении соответствующей справки из 

Управления социальной защиты населения предусмотреть из областного бюджета компенсацию 

50 рублей в день на одного обучающегося 5-11 классов  

11.Корольковой И.В., ответственной за питание в школе организовать и проводить 

систематическую работу по охвату горячим питанием всех обучающихся школы. 

12.Классным руководителям ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью обучающимися 

обеденного зала, своевременно заказывать, подтверждать питание и заполнять ежедневно явочную 

численность питающихся в «Электронной школе 2.0» с целью своевременной коррекции 

заказанных порций. 



13.Установить режим работы школы с учетом увеличения времени для приема пищи, утвердить 

график приема пищи. (ПРИЛОЖЕНИЕ 1) 

14.Рубашко З.С., зам.директора по ВР совместно с классными руководителями организовывать 

проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями по формированию 

навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи. 

15.Прозверовой Е.С., главному бухгалтеру, обеспечить своевременное перечисление целевых 

средств на питание обучающихся в соответствии с заключенными договорами на поставку 

продуктов питания. 

16.Ответственность за формирование заявки, доставку и получение продуктов питания согласно 

всем нормам и правилам, строго при наличии сопроводительных документов и сертификатов 

качества несет Григорьева Т.А. 

17.Поварам Ивановой Л.В. и Григорьевой Т.А. осуществлять хранение продуктов питания в 

соответствии с нормами и требованиями. 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                               С.В.Арсентьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


